
Contacto

Correo Electrónico gss@aytoburgos.es

Dirección Postal

C/ San Juan nº 2
(09003) Burgos España
ES

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 75/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rH0KAeM%2FWhiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato, por procedimiento abierto simplificado, a través de
varios criterios, por el trámite ordinario, la ejecución de obras de reforma de la Escuela Infantil Municipal
de Pequeño Cid, sita en la C/ Gonzalo de Berceo nº 35 de esta capital. Dichas obras corresponde a la
ejecución subsidiaria una vez concluido el procedimiento para su subsanación por parte del
adjudicatario de su construcción. La Memoria, Planos y Presupuesto que integran el Proyecto, tienen
carácter contractual. Código CPV: Trabajos de construcción 45000000.

Valor estimado del contrato 65.437,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.178,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.437,02 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OCSACON S.L.U.
NIF B09521766

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rH0KAeM%2FWhiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

SALA DE REUNIONES GERENCIA DE SERVICIOS

APERTURA SOBRE MIXTO A y B

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a

Lugar

Sala de Reuniones de la Gerencia municipal de
Servicios Sociales

Dirección Postal

BURGOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 61.230,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.047,38 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.047,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.077,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 75/2018
Fecha de Formalización 25/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



SOCIALES

Dirección Postal

C/ SAN JUAN Nº 2
(09003) BURGOS España

juicios de valor
El día 08/01/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS NO EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2Q9XtSPFfmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003843580 |  2019-244450 | Mon, 25 Mar 2019 12:37:06:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123058050911487888431745250147919073265 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2Q9XtSPFfmiEJrVRqloyA%3D%3D

